



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12082022-238049
CG-DL-E-12082022-238049

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3582]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 10, 2022/श्रावण 19, 1944

No. 3582]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 10, 2022/SHRAVANA 19, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अगस्त, 2022

का. आ. 3750(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1359 (अ) तारीख 25 मार्च, 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के यवतमाळ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 361 के कि.मी. 400.575 से कि.मी. 465.500 (यवतमाल-वर्धा सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23 अप्रैल, 2022" को "नवरात्र" और "टाईम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अनुज्ञात और अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के यवतमाळ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 361 के कि.मी. 400.575 से कि.मी. 465.500 (यवतमाल-वर्धा सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: यवतमाळ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: यवतमाल				
	गांव का नाम: भोसा				
1	46	निजी	गैरकृषी	0.0105	संगीता आशिष तावडे (46/2/1)
2	48	निजी	गैरकृषी	0.0079	नकीबुर रहेमान मोहम्मद अनीसुर रहेमान, नसरीन बानो नकीबुर रहेमान (48/49/2/1)
3	48	निजी	गैरकृषी	0.0095	शेख जावेद शेख जलील, शगुप्ता परवीन मो. रियाज पटेल (48/49/2/2)
4	48	निजी	गैरकृषी	0.002	शेख जावेद शेख जलील, शगुप्ता परवीन मो. रियाज पटेल (48/49/2/3)
5	48	निजी	गैरकृषी	0.0092	शेख जावेद शेख जलील, शगुप्ता परवीन मो. रियाज पटेल (48/49/2/59)
6	48	निजी	गैरकृषी	0.0055	शेख जावेद शेख जलील, शगुप्ता परवीन मो. रियाज पटेल (48/49/2/83)
7	48	निजी	गैरकृषी	0.0028	शेख जावेद शेख जलील, शगुप्ता परवीन मो. रियाज पटेल (48/49/2/84)
8	48	निजी	गैरकृषी	0.0014	शेख जावेद शेख जलील, शगुप्ता परवीन मो. रियाज पटेल (48/49/2/85)
9	49	निजी	कृषी	0.0017	शगुफता परविन मो. रियाज पटेल (49/2)
10	49	निजी	गैरकृषी	0.0891	किरण राजेंद्र चोखाणी, यश राजेंद्र चोखाणी

					(49/3/3)
11	49	निजी	गैरकृषी	0.0063	रेणुका प्रकाश प्रजापती, भारती प्रविण प्रजापती (49/3/8)
12	5	निजी	कृषी	0.06	आनंद द्वारकाप्रसाद जयस्वाल, गोपाल दिपकचंद बख्तीयार (5/1)
13	5	निजी	कृषी	0.02	दिपक शिवप्रसाद जयस्वाल, रविंद्र वासुदेव जेठवाणी, पुनम ओमप्रकाश जेसवाणी (5/2/अ)
14	54	निजी	कृषी	0.002	शेख जावेद शेख जलील (54)
15	7	निजी	गैरकृषी	0.0005	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/21)
16	7	निजी	गैरकृषी	0.0053	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/22)
17	7	निजी	गैरकृषी	0.0048	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/23)
18	7	निजी	गैरकृषी	0.005	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/24)
19	7	निजी	गैरकृषी	0.0051	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/25)
20	7	निजी	गैरकृषी	0.0053	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/26)
21	7	निजी	गैरकृषी	0.0074	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/27)
22	7	निजी	गैरकृषी	0.0086	जयप्रकाश हरगुनसिंग सोधी (7/28)
गांव का नाम: डोलंबा					
23	2	निजी	कृषी	0.16	महेंद्र शंकरराव ठोंबरे, कैलास शंकरराव ठोंबरे, मधुकर शंकरराव ठोंबरे (2/2ब, 2/3)
24	3	निजी	गैरकृषी	0.0052	सुमीत रमेशचंद्र बाजोरीया (3/1/1)
गांव का नाम: गोधनी					
25	29	निजी	कृषी	0.06	चंदन साहेबराव खडसे (29/1)
26	29	निजी	कृषी	0.09	आनंद द्वारकाप्रसाद जयस्वाल, प्रविण रामदास खडतकर

					(29/2)
27	29	निजी	कृषी	0.06	कासम अली तैयब अली रतलामवाला, मेमुना कासमअली रतलामवाला (29/3)
28	29	निजी	कृषी	0.06	सुमीत बाजोरीया इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा. लि. तर्फे सुमीत रमेशचंद्र बाजोरिया (29/4)
29	29	निजी	कृषी	0.08	सौ. माधुरी तरुणकुमार हिंडोचा, सौ. लताबेन सुरेशकुमार पोवारू, सौ. निरूपमबेन राजेंद्रकुमार पोवारू, सौ. रसिलाबेन अरुणकुमार पोवारू, सौ. रजनीबेन अभयकुमार पोवारू (29/5)
30	29	निजी	कृषी	0.05	अली अशफाक जैनुद्दीन बॉम्बेवाला (29/6)
31	58	निजी	कृषी	0.0638	सुजित भास्करराव मुनगीनवार (58/2)
	गांव का नाम: मडकोना				
32	52	निजी	कृषी	0.22	प्रताप दामोदर पिपराणी (52)
33	54	निजी	कृषी	0.25	सोनाली महेशराव केळकर (54)
34	81	निजी	कृषी	0.15	चंदा सुहास नागठाणे, सुषमा उमेश बेदरे (81)
	गांव का नाम: वडगाव				
35	46	निजी	कृषी	0.09	पांडुरंग महादेव काळे, ज्ञानेश्वर महादेव काळे, मधुकर महादेव काळे, प्रभाकर महादेव काळे, सौ. ज्ञानेश्वरी ज. नारायण खोंड (46/1अ)
36	46	निजी	गैरकृषी	0.0099	जयंत जगन्नाथ देशमुख (46/1ब/3)
37	46	निजी	गैरकृषी	0.0119	जयंत जगन्नाथ देशमुख (46/1ब/4)
38	46	निजी	गैरकृषी	0.0657	ज्योती रविंद्र जेठवाणी (46/1ब/5)
39	46	निजी	गैरकृषी	0.0546	कृष्णा शंकर पाटणे, रविंद्र वासुदेव जेठवाणी (46/1ब/6)
40	46	निजी	गैरकृषी	0.0546	रविंद्र वासुदेव जेठवाणी (46/1ब/7)

41	53	निजी	कृषी	0.1847	सौ. लता भगीरथ सिंगणे, वंदना तुलसीदास राठोड लग्नापूर्वीचे नाव वंदना शेषराव जाधव (53/4पै, 53/5पै)
42	58	निजी	गैरकृषी	0.0335	संतोष शंकरलाल जयस्वाल (58/1क/1)
			कुल	2.0238	

[फा. सं. NHAI/LA/NH-361/2015/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th August, 2022

S. O. 3750(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1359 (E) dated the 25th March 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 361 on the stretch of land from Km. 400.575 to Km. 465.500 (Yavatmal-Wardha Section) in the district of YAVATMAL in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Navrashtia” and “Times of India” both dated 23rd April 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the stretch of land from Km. 400.575 to Km. 465.500 (Yavatmal-Wardha Section) of National Highway No. 361 in the district of YAVATMAL in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: YAVATMAL		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Yavatmal				
	Village: Bhosa				
1	46	Private	Non Agricultural	0.0105	Sangeeta Aashish Tawade 46/2/1
2	48	Private	Non	0.0079	Nakibur Rahman Mohammad Anisur

			Agricultural		Raheman, Nasrin Bano Nakibur Raheman 48/49/2/1
3	48	Private	Non Agricultural	0.0095	Shekh Jawed Shekh Jalil, Shagupta Parwin Mo. Riyaj Patel 48/49/2/2
4	48	Private	Non Agricultural	0.002	Shekh Jawed Shekh Jalil, Shagupta Parwin Mo. Riyaj Patel 48/49/2/3
5	48	Private	Non Agricultural	0.0092	Shekh Jawed Shekh Jalil, Shagupta Parwin Mo. Riyaj Patel 48/49/2/59
6	48	Private	Non Agricultural	0.0055	Shekh Jawed Shekh Jalil, Shagupta Parwin Mo. Riyaj Patel 48/49/2/83
7	48	Private	Non Agricultural	0.0028	Shekh Jawed Shekh Jalil, Shagupta Parwin Mo. Riyaj Patel 48/49/2/84
8	48	Private	Non Agricultural	0.0014	Shekh Jawed Shekh Jalil, Shagupta Parwin Mo. Riyaj Patel 48/49/2/85
9	49	Private	Agricultural	0.0017	Shagupta Parwin J. Mo. Riyaj Patel 49/2
10	49	Private	Non Agricultural	0.0891	Kiran Rajendra Chokhani, Yash Rajendra Chokhani 49/3/3
11	49	Private	Non Agricultural	0.0063	Renuka Prakash Prajapati, Bharti Pravin Prajapati 49/3/8
12	5	Private	Agricultural	0.06	Anand Dwarkaprasad Jayswal, Gopal Dipakchand Bakhtiyar 5/1
13	5	Private	Agricultural	0.02	Dipak Shivprasad Jayswal, Ravindra Wasudev Jethwani, Punam Omprakash Jeswani 5/2/A
14	54	Private	Agricultural	0.002	Shekh Jawed Shekh Jalil 54
15	7	Private	Non Agricultural	0.0005	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/21
16	7	Private	Non Agricultural	0.0053	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/22
17	7	Private	Non Agricultural	0.0048	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/23
18	7	Private	Non Agricultural	0.005	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/24
19	7	Private	Non Agricultural	0.0051	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/25
20	7	Private	Non Agricultural	0.0053	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/26
21	7	Private	Non Agricultural	0.0074	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/27

22	7	Private	Non Agricultural	0.0086	Jayprakash Hargunsing Sodhi 7/28
	Village: Dolamba				
23	2	Private	Agricultural	0.16	Mahendra Shankarrao Thombare, Kailas Shankarrao Thombare, Madhukar Shankarrao Thombare 2/2B, 2/3
24	3	Private	Non Agricultural	0.0052	Sumeet Rameshchandra Bajoriya 3/1/1
	Village: Godhani				
25	29	Private	Agricultural	0.06	Chandan Sahebrao Khadse 29/1
26	29	Private	Agricultural	0.09	Anand Dwarkaprasad Jayswal, Pravin Ramdas Khadatkhar 29/2
27	29	Private	Agricultural	0.06	Kasam Ali Taiyyab Ali Ratlamwala, Memuna Kasam Ali Ratlamwala 29/3
28	29	Private	Agricultural	0.06	Sumeet Bajoriya Infrastructure Pvt. Ltd. By Sumeet Rameshchandra Bajoriya 29/4
29	29	Private	Agricultural	0.08	Sau. Madhuri Tarunkumar Hindocha, Sau. Lataben Sureshkumar Pobaru, Sau. Nirupamben Rajendrakumar Pobaru, Sau. Rasilaben Arunkumar Pobaru, Sau. Rajaniben Abhaykumar Pobaru 29/5
30	29	Private	Agricultural	0.05	Ali Ashpak Jainuddin Bombaywala 29/6
31	58	Private	Agricultural	0.0638	Sujit Bhaskarrao Munginwar 58/2
	Village: Madkona				
32	52	Private	Agricultural	0.22	Pratap Damodhar Piprani 52
33	54	Private	Agricultural	0.25	Sonali Maheshrao Kelkar 54
34	81	Private	Agricultural	0.15	Chanda Suhas Nagthane, Sushma Umesh Bedare 81
	Village: Wadgaon				
35	46	Private	Agricultural	0.09	Pandurang Mahadev Kale, Dnyaneshwar Mahadev Kale, Madhukar Mahadev Kale, Prabhakar Mahadev Kale, Sau. Dnyaneshwari J. Narayan Khond 46/1A
36	46	Private	Non Agricultural	0.0099	Jayant Jagannath Deshmukh 46/1B/3
37	46	Private	Non Agricultural	0.0119	Jayant Jagannath Deshmukh 46/1B/4
38	46	Private	Non	0.0657	Jyoti Ravindra Jethwani

			Agricultural		46/1B/5
39	46	Private	Non Agricultural	0.0546	Krushna Shankar Patne, Ravindra Wasudev Jethwani 46/1B/6
40	46	Private	Non Agricultural	0.0546	Ravindra Wasudev Jethwani 46/1B/7
41	53	Private	Agricultural	0.1847	Sau. Lata Bhagirath Singane, Wandana Tulsidas Rathod Name Before Marriage Wandana Sheshrao Jadhav 53/4P, 53/5P
42	58	Private	Non Agricultural	0.0335	Santosh Shankarlal Jayswal 58/1C/1
			TOTAL	2.0238	

[F. No. NHAI/LA/NH-361/2015/3D]

RAJESH GUPTA, Director